
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022011400173

173

Nº 10, sexta-feira, 14 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PAD Nº 214/2018 - Contratante: Conselho Regional de Enfermagem do Distrito Federal -
CNPJ 03.875.295/0001-38 Contratada: Office Service Equipamentos e Serviços para
Escritório Ltda. - EPP. CNPJ: 72.578.586/0001-87 Objeto: Terceiro Termo Aditivo referente
renovação do contrato firmado entre as partes acima referenciadas, datado do dia
10/01/2019 e publicado no DOU nº 17 de 24/01/2019, seção 03, p. 109. Vigência: 06
meses. Data da assinatura: 10/01/2022. Brasília-DF.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE GOIÁS
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A secretária da Comissão de Instrução Ética do Conselho Regional de
Enfermagem de Goiás, no uso das atribuições que lhe conferem a Portaria nº 5.954/2021,
e considerando que foram esgotados todos os meios para localizar a denunciante abaixo
nominada, e em cumprimento ao disposto no Código de Processo Ético da Enfermagem,
vem por este edital NOTIFICAR a denunciante Maria Esteta, para comparecer na Sede do
Coren-GO, sito à Rua 38, nº 645, Setor Marista, Goiânia-GO, no dia 18 de janeiro de 2022,
às 08h30min para audiência da denunciada no auto nº 821/2020, caso queira acompanhar
o depoimento.

Goiânia, 3 de janeiro de 2022.
KARINE GRACIELLY ALVES DE JESUS

Coren-GO nº 280.581-ENF

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A presidente da Comissão de Instrução Ética do Conselho Regional de
Enfermagem de Goiás, no uso das atribuições que lhe conferem a Portaria nº 5.719/2021,
e considerando que foram esgotados todos os meios para localizar o denunciante abaixo
nominado, e em cumprimento ao disposto no Código de Processo Ético da Enfermagem,
vem por este edital NOTIFICAR o denunciante Cláudio Coelho de Vasconcelos, para
apresentar suas alegações finais no prazo de 10 (dez) dias.

Goiânia, 7 de setembro de 2021.
DANIELLE SILVA DE OLIVEIRA PEREIRA

Coren-GO nº 390.181-ENF

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE PERNAMBUCO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Especie: Termo Aditivo ao Contrato N.15-2021 com inicio em 06.01.2022, firmado com
PRIORI SERVICOS E SOLUCOES EIRELI -CNPJ N- 11.385.969/0001-44, PAD N. 0157-2021-
Contratacao de empresa em construcao de Plano de Cargo, Carreiras e Vencimentos
(PCCV). Valor Total: R$ 12.100,00 (doze mil e cem reais). Dotacao Orcamentaria:
6.2.2.1.1.01.33.90.036.026 - Servicos Administrativos. Nota de Empenho n. 035-2022,

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO SUL
EDITAL

CONCURSO PÚBLICO REGIDO PELO EDITAL DE ABERTURA Nº 1/2018
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO APROVADO E CLASSIFICADO

O Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Sul - COREN/RS,
considerando a aprovação e a classificação obtida no Concurso Público regido pelo Edital
de Abertura nº 01/2018, com o resultado homologado em 19/02/2019, CONVOCA o
candidato, aprovado e classificado, conforme Anexo I, para que em até 05 (cinco) dias
úteis, contados a partir do dia subsequente ao recebimento da carta registrada com aviso
de recebimento (A.R.), apresente-se ao Departamento de Recursos Humanos, na Av. Plinio
Brasil Milano, 1155, Porto Alegre - RS, no horário das 8h às 17h30min, a fim de formalizar
o interesse na contratação e comprovar os requisitos mínimos para admissão, na forma
dos itens 3 e 17 e Anexo I do Edital de Abertura nº 01/2018, para 01 vaga para o cargo
de Assistente - Área Administrativa, com lotação na cidade de Pelotas/RS obedecendo a
ordem de classificação:

ANEXO I
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

CANDIDATO - CLASSIFICAÇÃO - CARGO
DOUGLAS SCHEID GEDTEL - 19º AMPLA CONCORRÊNCIA (2ª CONVOCAÇÃO) -

ASSISTENTE - ÁREA ADMINISTRATIVA, com lotação na cidade de PELOTAS/RS. O não
comparecimento no prazo mencionado será entendido como desistência da vaga.

ROSANGELA GOMES SCHNEIDER
Presidente do Coren-RS

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SERGIPE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021
Processo nº: 23/2021. Objeto: Contratação de cessão de direito de uso de sistema para
automatização de atendimento via WhatsApp e Webchat, bem como instalação,
implantação, treinamento e suporte técnico. Contratada: Coalah By Thip Soluções Ltda.
(CNPJ nº 28.013.875/0001-47). Valor total anual: R$ 8.748,00 (oito mil, setecentos e
quarenta e oito reais). Elemento de despesa: 33.90.39.02.15.00. Data de assinatura:
13.01.2022. Vigência: 12 (doze) meses.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ACRE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2022

Processo adm. 203/2021. Contratante: CREA/AC. Contratado: MONEY TURISMO EIRELI EPP,
CNPJ.º 37.979.739/0001-05. Modalidade licitatória: Adesão a ata de registro de preços do
25º Batalhão de Caçadores, pregão eletrônico SRP nº 08/2021. Objeto: Contratação de
empresa para prestação de serviço de fornecimento de passagem aérea nacional (inclusive
taxa de embarque) e agenciamento de viagens áreas nacionais. Valor: R$ 236.889,90. Data
da Assinatura do Contrato: 10/01/2022. Validade do contrato: 12 meses da assinatura.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE
A L AG OA S

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO nº 9/2020. 2º Termo Aditivo - Valor. Processo Administrativo nº 2234279-
2021. Contratante: O CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE
ALAGOAS, CNPJ nº 12.156.592/0001-14, com endereço na Rua Osvaldo Sarmento, nº 22,
Farol, Maceió/AL, representado por seu Presidente, Rosa Maria Barros Tenório.
Contratada: MARIA JOSÉ LIMA SELF SERVICE - ME, CNPJ 02.967.041/0001-87, situada na
Rua L, Quadra 10, nº 25 - Conj. José da Silva Peixoto-Jacintinho-Maceió/AL,
representada por Jonathan de Lima Sampaio Objeto: Acréscimo do objeto ao contrato
inicial no percentual de 17,33% para atender o I Encontro Anual de Atividades do
Crea/AL. Valor: 2.600.00 (dois mil e seiscentos reais). Data da Assinatura: 23 de
dezembro de 2021.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
ESPÍRITO SANTO

AVISO DE DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO

PROCESSO Nº 182.135/2021
O CREA-ES comunica a Dispensa de Chamamento Público, com fulcro no art. 30,

VI da Lei 13.019/14; Favorecido: CT JUNIOR - Centro Tecnológico Junior, CNPJ nº
39.780.689/0001-50, referente ao Termo de parceria entre CREA-ES x CT JUNIOR no
programa "UFES PELA UFES".

Vitória, 13 de janeiro de 2022.
JORGE LUIS RODRIGUES COSTA

Superintendente do CREA-ES

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
ESTADO DO MARANHÃO

AVISO DE RETIFICAÇÃO

O PREGOEIRO OFICIAL DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA DO MARANHÃO - CREA/MA, no uso de suas atribuições legais, designado pela
Portaria n.º 142/2021/PRESI - CREA/MA de 20 de setembro de 2021, torna público a
seguinte Errata referente a Ata de Registro de Preço e Publicação do Extrato da Ata de
Registro de Preço, referente ao Pregão Eletrônico n.º 008/2021, publicado no Diário Oficial
da União, página 235, Seção 03, 15 de dezembro de 2021, conforme abaixo: a) Referente
a Publicação do Extrato da Ata de Registro de Preço: Onde Se Lê: EXTRATO DO CONT R AT O ;
Leia-Se: EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO. Onde Se Lê: CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 2633433/2021; Leia-Se: PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º
2632781/2021. Onde Se Lê: CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA DO ESTADO DO MARANHÃO - CREA/MA; Leia-Se: ORGÃO GERENCIADOR:
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DO MARANHÃO -
CREA/MA. Onde Se Lê: CONTRATADA: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL
LTDA; Leia-Se: EMPRESA: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA. b)
Referente a Ata de Registro de Preço: Onde Se Lê: PROCESSO ADMINISTRATIVO - N°
2633433/2021; Leia-Se: PROCESSO ADMINISTRATIVO - N° 2632781/2021.

São Luís-MA, 13 de janeiro de 2022.
MARCELO CAETANO BRAGA MUNIZ

Presidente da CPL - CREA/MA

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE GOIÁS
EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Termo de Ratificação de Inexigibilidade de Licitação; Processo: nº 108882/2021; Objeto:
serviço de publicação no Diário Oficial do Estado, de atos oficiais e demais matérias de
interesse do Crea-GO; Contratada: Agência Brasil Central; CNPJ: 03.520.902/0001-4;
Vigência: 12 meses; Valor: R$ 6.000,00; Fundamentação Legal: art. 25, caput da Lei nº
8.666/1993 e suas alterações; C.O.: 6.2.2.1.1.01.04.09.040; Ordenador da Despesa:
Lamartine Moreira Junior - Presidente do CREA-GO.

Termo de Ratificação de Inexigibilidade de Licitação; Processo: nº 89013/2021; Objeto:
licenciamento anual de uso e implantação do software: Gen.te Monitora - Ponto Eletrônico
para prestação de serviços de controle de jornada de trabalho a ser utilizada pela Área de
Pessoal do Crea-GO; Contratada: LG Informática S.A; CNPJ: 01.468.594/0001-22; Vigência:
36 meses; Valor: R$ 144.623,60; Fundamentação Legal: art. 25, caput da Lei nº 8.666/1993
e suas alterações; C.O.: 6.2.2.1.1.01.04.09.002, 6.2.2.1.1.01.04.09.011, e
6.2.2.1.1.01.04.09.005; Ordenador da Despesa: Lamartine Moreira Junior - Presidente do
C R EA - G O.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE MATO
GROSSO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

a- Processo Administrativo: 2018041541; b- Espécie: Quarto Termo Aditivo ao Contrato
Administrativo nº 007/2018; c- Contratante: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia
de Mato Grosso; d- Contratado: Armando José Ferreira; e- Modalidade: Dispensa licitação;
f- Objeto: Termo Aditivo para inclusão no Contrato Original de Cláusula da Lei nº
13.709/2018, chamada Lei Geral de Proteção de Dados - LGPD.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

a- Processo Administrativo: 2012013141; b- Espécie: Décimo Termo Aditivo ao Contrato
Administrativo nº 005/2012; c- Contratante: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia
de Mato Grosso; d- Contratado: Elson Lopes dos Santos; e- Modalidade: Dispensa licitação;
f- Objeto: Termo Aditivo para inclusão no Contrato Original de Cláusula da Lei nº
13.709/2018, chamada Lei Geral de Proteção de Dados - LGPD.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DA
P A R A Í BA

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: CREA/PB - Conselho Regional de Engenharia e Agronomia, representado pelo
seu Presidente em Exercício Engº Civil. ADILSON DIAS DE PONTES, brasileiro, portador do
RG n.° 149630 - SSP/PB e do CPF/MF n° 139.216.904-63. Contratado: CENTRA MÓVEIS S/A,
com sede Logradouro: ROD Br-116, Número: 11760, KM 142 Andar Primeiro, Bairro: São
Cristovão, Município: Caxias do Sul, UF: RS, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 25.071.568/0001-
24, doravante denominada CONTRATADA, representada neste ato pelo Senhor JONYHERIK
TALLES SOUZA DA SILVA, brasileiro, RG: 3072488 SSP/PB, CPF; 072.067.594-40, residente na
Avenida Epitácio Pessoa, n° 2580, SALA 01, BAIRRO Tambauzinho, cidade de João Pessoa-
PB, Processo nº 1147524/2021. Objeto: Aquisição de mobiliário para as novas Inspetorias
do CREA-PB na cidade de Itaporanga-PB. Programa de Estruturação Física de Sedes e
Inspetorias - Aquisição de Mobiliário - Prodesu. Convênio 29/2021. Valor da Contratação:
R$ 238.495,00 (duzentos e trinta e oito mil quatrocentos e noventa e cinco reais).

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Paraíba - CREA-PB,
representado pelo seu Presidente em Exercício Engº Civil. ADILSON DIAS DE
PONTES, brasileiro, portador do RG n.° 149630 - SSP/PB e do CPF/MF n°
139.216.904-63.torna publico que o Pregão Eletrônico n° 08/2021 que tem por
objeto a Aquisição de ar condicionado para sede e Inspetoria do Crea-PB na
cidade de Campina Grande-PB, ocorrido no dia 03/12/2021 foi fracassado.
Processo nº 1145836/2021.

João Pessoa - PB, 6 de janeiro de 2022.
ADILSON DIAS DE PONTES

Presidente
Em Exercício

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-01-14T00:26:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




